
quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Central
Decreto

	

	

Gabinete do Prefeito 

DECRETO Nº 009, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023. 

Dispõe sobre concessão de Férias a 
Servidores Públicos Municipais. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais, 
 
 

DECRETA: 
 
Art. 1° Conceder, na forma do Art. 74, da Lei Municipal nº 243/91, férias aos Servidores 
Públicos Municipais abaixo relacionados:  
 
Art. 2°. Fica concedido o gozo de férias regulamentares aos servidores a seguir 
relacionados com seus respectivos períodos de aquisição e de utilização: 
 
 Adriana Brito Gomes de Miranda – Agente Comunitário de Saúde, matricula 10, 

lotada na Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 09 de janeiro de 
2023 a 07 de fevereiro de 2023, período aquisitivo 21.12.21 a 21.12.22. 

 Alberico Paiva Almeida – Técnico Agrícola, matricula 31, lotado na Secretaria 
Municipal de Agricultura, período de gozo de férias de 26 de janeiro de 2023 a 24 de 
fevereiro de 23, período aquisitivo 20.09.20 a 20.09.21. 

 Ana Clélia Pereira de Almeida – Agente Comunitário de Saúde, matricula 57, lotada 
na Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 23 de janeiro de 2023 a 
21 de fevereiro de 2023, período aquisitivo 21.12.19 a 21.12.20. 

 Anailda da Silva Amaral – Auxiliar Operacional, matricula 60, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, período de gozo de férias de 02 de janeiro de 2023 a 31 de 
janeiro de 2023, período aquisitivo 19.07.21 a 19.07.22. 

 Ariene Pires da Rocha - Auxiliar Operacional, matricula 84, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, período de gozo de férias de 02 de janeiro de 2023 a 31 de 
janeiro de 2023, período aquisitivo 06.03.21 a 06.03.22. 

 Arilza Gonçalves de Santana - Telefonista, matricula 85, lotada na Secretaria 
Municipal de Administração, período de gozo de férias de 11 de janeiro de 2023 a 09 de 
fevereiro de 2023, período aquisitivo 01.03.21 a 01.03.22. 

 Carla Bruno Pereira – Assistente Administrativo, matricula 109, lotada na Secretaria 
Municipal de Administração, período de gozo de férias de 09 de janeiro de 2023 a 07 de 
fevereiro de 2023, período aquisitivo 22.07.21 a 22.07.22. 

 Cassia Kiss Miguel da Costa – Auxiliar de Serviços Gerais, matricula 122, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, período de gozo de férias de 02 de janeiro de 2023 a 
31 de janeiro de 2023, período aquisitivo 22.07.21 a 22.07.22. 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

218B908E198C7CA985752D4C40A88F4F



quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Central

	

	

Gabinete do Prefeito 

 Cleder Araujo Levi - Procurador, matricula 145, lotado na Secretaria Municipal de 
Administração, período de gozo de férias de 04 de janeiro de 2023 a 02 de fevereiro de 
2023, período aquisitivo 31.10.18 a 31.10.19. 

 Denice Gonçalves Carneiro - Auxiliar Operacional, matricula 176, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 16 de janeiro de 2023 a 14 de 
fevereiro de 2023, período aquisitivo 22.07.20 a 22.07.21. 

 Deusni Carvalho dos Santos – Técnica de Enfermagem, matricula 178, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 15 de janeiro de 2023 a 13 
de fevereiro de 2023, período aquisitivo 19.07.21 a 19.07.22. 

 Dimael Manoel de Souza – Agente de Endemias, matricula 264, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de fevereiro de 2023 a 02 de 
março de 2023, período aquisitivo 01.01.22 a 01.01.23. 

 Dimas Pereira da Silva – Gari, matricula 841, lotado na Secretaria Municipal de 
Infraestrutura , período de gozo de férias de 24 de janeiro de 2023 a 24 de março de 
2023, período aquisitivo 22.07.20 a 22.07.21 e 22.07.21 a 22.07.22. 

 Duvina Pereira Rocha – Auxiliar Operacional, matricula 182, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, período de gozo de férias de 02 de janeiro de 2023 a 31 de 
janeiro de 2023, período aquisitivo 04.04.21 a 04.04.22. 

 Elicassia Ferreira Rocha - Auxiliar Operacional, matricula 182, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, período de gozo de férias de 02 de janeiro de 2023 a 31 de 
janeiro de 2023, período aquisitivo 04.08.21 a 04.08.22. 

 Geovane Mendes de Souza - Digitador, matricula 327, lotado na Secretaria Municipal 
de Educação, período de gozo de férias de 01 de fevereiro de 2023 a 02 de março de 
2023, período aquisitivo 03.08.20 a 03.08.21. 

 Gerfesson Gonçalves Lima - Motorista, matricula 330, lotada na Secretaria Municipal 
Infraestrutura, período de gozo de férias de 03 de janeiro de 2023 a 01 de fevereiro de 
2023, período aquisitivo 22.07.20 a 22.07.21. 

 Gleuce Batista dos Santos - Auxiliar Operacional, matricula 354, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, período de gozo de férias de 02 de janeiro de 2023 a 31 de 
janeiro de 2023, período aquisitivo 22.07.21 a 22.07.22. 

 Ivania Martins Ferreira – Auxiliar Operacional, matricula 385, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de fevereiro de 2023 a 02 de 
março de 2023, período aquisitivo 22.07.21 a 22.07.22. 

 Janete de Carvalho Maciel - Agente Comunitário de Saúde, matricula 894, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 16 de janeiro de 2023 a 14 
de fevereiro de 2023, período aquisitivo 19.07.21 a 19.07.22. 

 Jessélio de Assunção Duarte - Motorista, matricula 415, lotado na Secretaria 
Municipal Saúde, período de gozo de férias de 01 de fevereiro de 2023 a 02 de março 
de 2023, período aquisitivo 08.01.22 a 08.01.23. 

 João Neto Ferreira Ramos – Vigilante, matricula 421, lotado na Secretaria Municipal 
Administração, período de gozo de férias de 04 de janeiro de 2023 a 02 de fevereiro de 
2023, período aquisitivo 10.07.20 a 10.07.21. 

 João Paulo da Silva Muniz – Agente Comunitário de Saúde, matricula 423, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 15 de fevereiro de 2023 a 
16 de março de 2023, período aquisitivo 21.12.19 a 21.12.20. 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

218B908E198C7CA985752D4C40A88F4F



quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Central

	

	

Gabinete do Prefeito 

 Johny Maciel - Digitador, matricula 201654, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, 
período de gozo de férias de 01 de fevereiro de 2023 a 03 de março de 2023, período 
aquisitivo 06.05.21 a 06.05.22. 

 José Carlos Rocha da Silva - Agente Comunitário de Saúde, matricula 440, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 15 de fevereiro de 2023 a 
16 de março de 2023, período aquisitivo 21.12.21 a 21.12.22. 

 Josemar Batista Pereira – Técnico de Enfermagem, matricula 461, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de fevereiro de 2023 a 
01 de abril de 2023, período aquisitivo 19.07.19 a 19.07.20 e 19.07.20 a 19.07.21. 

 Lazaro Santana de – Auxiliar de Serviços Gerais, matricula 481, lotado na Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social, período de gozo de férias de 09 de janeiro de 
2023 a 09 de março de 2023, período aquisitivo 30.07.20 a 30.07.21 e 30.07.21 a 
30.07.22. 

 Livia Mendes da Silva – Conselheira Tutelar, matricula 201855, lotada na Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social, período de gozo de férias de 11 de janeiro de 
2023 a 09 de fevereiro de 2023, período aquisitivo 10.01.22 a 10.01.23. 

 Luciene Martins Rocha - Agente Comunitário de Saúde, matricula 514, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 04 de janeiro de 2023 a 02 
de fevereiro de 2023, período aquisitivo 21.12.21 a 21.12.22. 

 Manoel de Souza Pereira - Vigilante, matricula 525, lotado na Secretaria Municipal 
Saúde, período de gozo de férias de 16 de janeiro de 2023 a 14 de fevereiro de 2023, 
período aquisitivo 30.05.20 a 30.05.21. 

 Manoel José dos Santos – Gari, matricula 526, lotado na Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, período de gozo de férias de 02 de janeiro de 2023 a 31 de janeiro de 
2023, período aquisitivo, 22.07.21 a 22.07.22. 

 Marcio Miranda de Souza – Auxiliar Operacional, matricula 540, lotado na Secretaria 
Municipal de Administração, período de gozo de férias de 10 de janeiro de 2023 a 08 de 
fevereiro de 2023, período aquisitivo 22.07.21 a 22.07.22. 

 Odair José Alves dos Santos - Agente Comunitário de Saúde, matricula 651, lotado 
na Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 23 de janeiro de 2023 a 
21 de fevereiro de 2023, período aquisitivo 21.12.20 a 21.12.21. 

 Osvaldo de Souza Chaves Neto - Gari, matricula 662, lotado na Secretaria Municipal 
de Infraestrutura, período de gozo de férias de 23 de janeiro de 2023 a 23 de março de 
2023, período aquisitivo 22.07.20 a 22.07.21 e 22.07.21 a 22.07.22. 

 Romi Matutino dos Santos – Enfermeira, matricula 926, lotada na Secretaria Municipal 
de Saúde, período de gozo de férias de 01 de fevereiro de 2023 a 02 de março de 
2023, período aquisitivo 12.04.21 a 12.04.22. 

 Sulamita Ferreira Costa - Recepcionista, matricula 774, lotada na Secretaria Municipal 
de Saúde, período de gozo de férias de 16 de janeiro de 2023 a 14 de fevereiro de 
2023, período aquisitivo 22.07.20 a 22.07.21 

 Vagney da Silva Amaral – Agente de Portaria, matricula 798, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 10 de janeiro de 2023 a 08 de 
fevereiro de 2023, período aquisitivo 10.07.21 a 10.07.22. 

 Valmir Andrade Maciel – Auxiliar Operacional, matricula 811, lotado na Secretaria 
Municipal de Administração, período de gozo de férias 04 de janeiro de 2023 a 02 de 
fevereiro de 2023, período aquisitivo 22.07.21 a 22.07.22. 

 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

218B908E198C7CA985752D4C40A88F4F



quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Central

	

	

Gabinete do Prefeito 

 
 
 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 
Gabinete do Prefeito de Central–BA, em 01 de fevereiro de 2023. 
 
 
 

JOSÉ WILKER ALENCAR MACIEL 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 
                      

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

218B908E198C7CA985752D4C40A88F4F


		2023-02-02T14:45:18-0300




